ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПЕРЕРЫВА

В РАССМОТРЕНИИ ДЕЛА №086/01/15-1873/2021

27 июня 2022 года г. Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:	
-<<>>;	
Члены Комиссии:	
-<<>>;	
-<<>>;	
-<<>>;	
-<<>>,	

рассмотрев дело №086/01/15-1873/2021 по признакам нарушения Департаментом муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска (<<--->>) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в отсутствии на заседании заявителя <<--->>, надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

- в присутствии посредством видеконференцсвязи представителя ответчика по делу от Департамента муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска <--->>, действующей по доверенности от <--->>;
- в присутствии посредством видеконференцсвязи представителя заинтересованного лица от Администрации города Ханты-Мансийска <<--->>, действующего по доверенности от <<--->>;
- в отсутствии на заседании представителя заинтересованного лица АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей», надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,
- в отсутствии на заседании представителя лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, Департамента городского хозяйства администрации города Ханты-Мансийска, надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с определением от 06.06.2022 рассмотрение дела №086/01/15-1873/2022 отложено и назначено к рассмотрению на 27.06.2022г., в связи с принятием Комиссией Ханты-

Мансийского УФАС России заключения об обстоятельствах дела.

В адрес лиц, участвующих в деле направлено заключение об обстоятельствах дела.

23.06.2022 в адрес Ханты-Мансийского УФАС России от Департамента муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска поступило письменное ходатайство об отложении рассмотрения дела №086/01/15-1873/2021 для возможности рассмотрения заключения об обстоятельствах дела и подготовки к рассмотрению дела.

При этом срок, на который Департамент муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска просит отложить рассмотрение настоящего дела в ходатайстве не указано.

27.06. 2022 в ходе рассмотрения дела на вопрос Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России о том, на какой срок необходимо отложить рассмотрение дела, представитель Департамента муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска пояснил, что отложить до 31.07.2022 года.

Согласно части 1 статьи 46 Закона о защите конкуренции комиссия по ходатайству лица, участвующего в деле о нарушении антимонопольного законодательства, а также по собственной инициативе вправе объявить перерыв в заседании комиссии на срок, не превышающий семи дней.

Таким образом, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России считает возможным частично удовлетворить ходатайство Департамента муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска не откладывая дело на более поздний срок, объявить перерыв в заседании комиссии.

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Объявить перерыв в рассмотрении дела №086/01/15-1873/2021.
- 2. Назначить рассмотрение дела №086/01/15-1873/2021 **на «04» июля 2022 года в «15» час. «15» мин.** по <<--->>

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно посредством интернетвидеоконференции с использованием программной системы унифицированных коммуникаций TrueConf, перейдя по ссылке <<--->>

1. Сторонам заблаговременно направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела (в случае, если указанные документы представлялись ранее, повторно такие документы направлять не требуется).

	/мц,	участ	БУЮЩИХ	Ъ	Paccivion	PCHININ	дсла (в	City add,	CC/W	ykasan
	предо	ставля	лись ран	нее,	ПОВТОРНО	такие,	документь	ы направ/	\ять не	требует
Пред	дседат	гель Ко	МИССИИ	<<	>>					
Член	ы Коми	иссии -	<<>>							
<<	>>									
<<:	>>									

<<--->>